

-----  
**規 則**  
-----

不正競争防止法等の一部を改正する法律の施行による工業標準化法の一部改正に伴う関係規則の整理等に関する規則をここに公布する。

平成31年3月19日

高知県知事 尾崎 正直

**高知県規則第13号**

**不正競争防止法等の一部を改正する法律の施行による工業標準化法の一部改正に伴う関係規則の整理等に関する規則**

(知事が管理する公文書の開示等に関する規則の一部改正)

**第1条** 知事が管理する公文書の開示等に関する規則(平成2年高知県規則第21号)の一部を次のように改正する。

別表備考中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

(知事が取り扱う個人情報の保護に関する規則の一部改正)

**第2条** 知事が取り扱う個人情報の保護に関する規則(平成13年高知県規則第144号)の一部を次のように改正する。

別表備考中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

(高知県食の安全・安心推進条例施行規則の一部改正)

**第3条** 高知県食の安全・安心推進条例施行規則(平成17年高知県規則第139号)の一部を次のように改正する。

別記様式中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

(高知県卸売市場条例施行規則の一部改正)

**第4条** 高知県卸売市場条例施行規則(昭和46年高知県規則第61号)の一部を次のように改正する。

別記第21号様式中「はり付け箇所」を「貼り付け箇所」に、「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

(高知県うみがめ保護条例施行規則の一部改正)

**第5条** 高知県うみがめ保護条例施行規則(平成16年高知県規則第62号)の一部を次のように改正する。

別記第20号様式から別記第23号様式までの規定中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

(高知県公害防止条例施行規則の一部改正)

**第6条** 高知県公害防止条例施行規則(昭和45年高知県規則第43号)の一部を次のように改正する。

別表第2備考3及び備考4中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

(高知県公害紛争処理条例施行規則の一部改正)

**第7条** 高知県公害紛争処理条例施行規則(昭和46年高知県規則第1号)の一部を次のように改正する。

別記第1号様式中「〔第3条〕」を「(第3条関係)」に、「日本工業規格B列5番」を「日本産業規格A列4番」に改める。

別記第2号様式中「〔第3条〕」を「（第3条関係）」に改める。

別記第3号様式を次のように改める。

第3号様式（第4条関係）

年 月 日

高知県知事 様

納付者

住所

氏名

印

収入証紙納付書

年 月 日付けで高知県公害紛争処理条例第5条第1項の手数料の納付の猶予の承認を受けた 年 月 日納付期限の手数料を納付します。

納付する金額

円

高知県収入証紙貼り付け欄

備考 用紙は、日本産業規格A列4番の用紙を使用すること。

(高知県土砂等の埋立て等の規制に関する条例施行規則の一部改正)

**第 8 条** 高知県土砂等の埋立て等の規制に関する条例施行規則(平成21年高知県規則第59号)の一部を次のように改正する。

別表第1カドミウムの項中「工業標準化法(昭和24年法律第185号)第17条第1項に規定する日本工業規格」を「産業標準化法(昭和24年法律第185号)第20条第1項に規定する日本産業規格」に改める。

(高知県特定海洋生物資源の採捕の数量等の報告に関する規則の一部改正)

**第 9 条** 高知県特定海洋生物資源の採捕の数量等の報告に関する規則(平成8年高知県規則第120号)の一部を次のように改正する。

別記第1号様式及び別記第2号様式中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

(高知県砂防指定地管理規則の一部改正)

**第 10 条** 高知県砂防指定地管理規則(昭和44年高知県規則第62号)の一部を次のように改正する。

別記第8号様式中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

(高知県都市計画法施行細則の一部改正)

**第 11 条** 高知県都市計画法施行細則(平成16年高知県規則第40号)の一部を次のように改正する。

第20条中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

#### 附 則

(施行期日)

- 1 この規則は、平成31年7月1日から施行する。  
(経過措置)
- 2 この規則による高知県公害紛争処理条例施行規則別記第1号様式から別記第3号様式まで並びに高知県特定海洋生物資源の採捕の数量等の報告に関する規則別記第1号様式及び別記第2号様式は、この規則による改正後の高知県公害紛争処理条例施行規則及び高知県特定海洋生物資源の採捕の数量等の報告に関する規則の規定にかかわらず、それぞれ残品の限度で使用することができる。

#### 規 則

- ◎ 不正競争防止法等の一部を改正する法律の施行による工業標準化法の一部改正に伴う関係規則の整理等に関する規則